ut perfectione. neque ut via ad perfectionem melius est atque prius indigente alterutro doctorum modorum. Que autem meliora ac perfectiora sunt prioraque alijs magis sunt et digniora sunt ut sint que illa. Quare si sunt corpora imperfecta indigena et posteriora erit ex necessitate multo fortius celum quale dixi tibi vicis perfectum et non indigens motu

Amp. si deus creasset homini celum quale diximus non est dubium quin multum addidisset perfectioni universi corpori seu corporali et tunc esset completus in genere suo et nullum ei genus operum deesset. Quare manifestum est si deest ei istud incompletum ipsum esse in genere suo. Omnium enim corporum nobilissimum ac perfectissimum eidem deesset. Quemadmodum etiam mundus elementaris incompletus et imperfectus esset si ei vel ignis vel aliud ex elementis quatuor deesset. Quia igitur complevit deus et perfectum fecit omne siue universum corpus necessario dedit ei hanc partem nobilissimam et que est tanquam caput ipsius et propter hoc quasi sine capite ipsum fecisset nisi caput istud id est membrum eiusdem nobilissimum in supremo et quasi in eiusdem vertice collocasset. Quod si dixerit quis quia otiosum esset illud celum, iam dedi tibi super hoc unam utilitatem ipsius vicis habitacionis iocundissimam hominum quibus danda est eterna illa felicitas. Aliam vero complementum siue perfectionem universi corpori. Terciam adducunt aliqui ex theologice sanctisque doctoribus valentem habitacionem angelorum, dicentes celum illud que cito creatum est sanctis angelis esse repletum. Et hanc reuera questionem difficile determinabilem. Si enim celum illud locus corporalis est repleri non potest nisi corporalis substantijs. Spirituales enim substantie sicut et magnitudinem corporalem non habent, sic nec locum replere possunt.

Amp. quid ad homini substantias de habitacione corporali. Sicut enim nihil ad corpora de habitacione spirituali, sic nihil ad spiritus vel spirituales substantias de habitacione corporali. Propter homini moti racionationes irrident imperiti sermones sanctos autenticos et divinis revelationibus editos et scriptos. Ego vero in tractatu de huiusmodi substantijs vicis abstractis inuisibilibus patefaciam tibi veritatem si deus voluerit. Quarta vero utilitas celi empirei est manifestatio glorie ac magnificentie creatoris quemadmodum enim in palatio regum

li ex assistentibus ipsi regi ex multitudine ac varietate ministrorum; ex ornatu et apparatu ipsorum nec non ex ipsis obsequijs eorumdem. ex ipsa etiam magnificentia et decore palatii appet magnificentia et gloria regis. Sic in isto celo tanquam regi seculorum preclaro nobilissimoque palatio dei gloria incogitabiliter conspicitur, ubi milia militum ministrant ei et decies centena milium assistunt eides. Ubi innumerabiles militum celestium chorum laudes eius ineffabilis concertus suavitate resonant incessanter. Ubi tantus est decor tanta claritas et pulchritudo, tam speciosus ornatu omnium et singulorum ut terreni regni gloria quantumlibet incliti atque magnifici modicissima ac servilis administratio ad illius operationem certissime apparet.

Nota solutionem questionis superius dicte.

Uod autem querunt quod ad sanctos quod angelos de habitacione loci corporalis pertineat quamquam in se ipsis aliquid sentire possint vicis quantum pertineat ad animas humanas. Que indubitate incorporee sunt quantum in que pertineat ad ipsas de habitacione sua incorporeis que utique habitacula earum sunt. Quantum diligant speciositatem eorum sanitatem et alias bonas dispositiones ipsius et quod est ab eis remotius quantum diligant domorum etiam corporaliu pulchritudinem et quod ultra est atriorum et ortorum amenitatem et quod est magis adhuc longe civitatum etiam suarum magnificentiam et amplitudinem, et quod est post omnia hoc totius regionis est ut etiam regni in quibus corpora earum sunt similes dispositiones, licet nihil salubritatis afferant corporibus earum. Si hec omnia attenderet ex hac comparacione ad angelos factos aliquid quod nobilitate atque speciositate celi empirei pertinere nec irriderent nec forsitan mirarentur. Cum autem diligentius universum corpus cogitauerit et homini comparauerit inuenies ipsum ostensum in consideratione illius videlicet quemadmodum homo quod spiritualis est in ipso hoc habet intimum hoc est intus. Quod autem est corpus hoc habet extra. Videbis mundum siue omne contrarium se habentem habet enim corpulentioris sui parte ac vilioris intimam et hec est terra. Subtilioris vero atque nobilioris et a corporali grossicie remotioris habet extrinsecam siue forinsecam, ac si diceret quia mundus habet corpus suum intra et extra circumdans ipsum corpus et circumvol